COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº                                    de 2025
(Do Senhor DEPUTADO Fausto Santos Jr.)

Requer  o  aditamento  ao  requerimento  nº
44/2023, de Audiência Pública para discutir a
exploração  do  Potássio  no  estado  do
Amazonas, para inclusão de convidada.

Senhor Presidente, requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts.
255  e  256  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  aditamento  ao
Requerimento nº 44/2023, de Audiência Pública para discutir a exploração do Potássio
no estado do Amazonas, para inclusão de convidada, buscando ampliar o debate sobre
o tema.

Assim, propomos a inclusão da Senhora Inês Carolina Barbosa Ferreira
Simonetti  Cabral,  Secretaria  de  Estado  da  Secretaria  de  Relações  Federativas  e
Internacionais (SERFI, do estado do Amazonas.

Ante o exposto, rogo aos Nobres Pares a aprovação deste requerimento.

                                                          Sala da Comissão, 22 de abril de 2025.

Deputado Fausto Santos Jr.
Deputado Federal

(UNIÃO/AM

*C
D2

51
90

69
31

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Santos Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251906931500

RE
Q

 n
.3

0/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
04

/2
02

5
15

:2
1:

12
.9

83
 -

CM
E